

中間連結貸借対照表

平成29年9月30日現在

資産の部		負債の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
	百万円		百万円
流動資産	51,278	流動負債	11,165
現金及び預金	19,143	支払手形及び買掛金	814
受取手形及び売掛金	14,145	短期借入金	510
有価証券	2,701	未払金	5,404
たな卸資産	703	未払法人税等	325
繰延税金資産	839	未払費用	2,890
信託受益権	7,199	役員賞与引当金	25
その他の債権	6,562	設備関係支払手形	66
貸倒引当金	△ 16	その他	1,129
固定資産	81,494	固定負債	16,139
有形固定資産	36,603	長期借入金	4,000
建物及び構築物	14,649	長期未払金	118
機械装置及び運搬具	3,648	繰延税金負債	7,541
工具器具及び備品	321	役員退職慰労引当金	17
土地	17,794	環境対策引当金	59
建設仮勘定	189	資産除去債務	48
無形固定資産	1,283	退職給付に係る負債	4,227
借地権	441	その他	127
ソフトウェア	768	負債合計	27,305
その他	73	純資産の部	
投資その他の資産	43,607	株主資本	87,497
投資有価証券	41,048	資本金	4,072
繰延税金資産	1,729	資本剰余金	2,465
その他の債権	987	利益剰余金	81,003
貸倒引当金	△ 158	自己株式	△ 44
		その他の包括利益累計額	17,585
		その他有価証券評価差額金	17,804
		繰延ヘッジ損益	△ 7
		退職給付に係る調整累計額	△ 212
		非支配株主持分	384
		純資産合計	105,467
資産合計	132,773	負債及び純資産合計	132,773

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

中間連結損益計算書

平成29年4月 1日から
平成29年9月30日まで

科 目	金 額	
		百万円
売上高		33,824
売上原価		21,689
売上総利益		12,135
販売費及び一般管理費		11,361
営業利益		773
営業外収益		
受取利息及び配当金	496	
雑収入	49	545
営業外費用		
支払利息	16	
固定資産除却損	2	
雑損失	1	19
経常利益		1,299
特別損失		
投資有価証券評価損	57	
ゴルフ会員権評価損	5	63
税金等調整前中間純利益		1,236
法人税、住民税及び事業税	362	
法人税等調整額	△ 167	194
中間純利益		1,041
非支配株主に帰属する中間純損失		△ 14
親会社株主に帰属する中間純利益		1,055

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。